« Siehe Cap . LXVI , Note 5.

Cap . LXXXIII . Nach 1192.

Notum fit omnibus fidelibus tarn presentibus quam futuris .
quod dominus Wlricus de Liebenberc ' in depositione fratris
sui Hainrici qui sepultus est aput nos. tradidit deo et s. P .
mansum. 1. aput Liebenberc . Testes . Chunrat . et frater eius
Dietmar de griuen . Sifrit . Ekebertus . Albertus . Chunrat . et
item Chunrat . hartwic . Volmarus .

1 Liemberg bei Pulst im Bezirke St . Veit . (Siehe Dr . K. Tangl , Die
Grafen von Ortenburg in Kärnten , I . Abth . pag . 109.) Das Nekrologium hat
ddo. 27. Juli : ,Udalricus de Liebenberg benef .'

Cap . LXXX1V . Vor 27 . Jänner 1202.

Dux Karinthie W . ' pie memorie frater ducis Pernhardi .2
tradidit consensu fratris sui pro remedio anime sue et parentum
suorum beato P . et huic monasterio . XX . mansus in Karniola
in loco qui dicitur Suz . :i et in alio loco qui dicitur Pvhelern 4
cum omni utilitate . cum pratis . pascuis . et siluis.

1 1181—1202. Ueber das Jahr seines Regierungsantrittes siehe Cap.
XLVIII , Note 2. Er resignirte , nachdem er schon wegen seiner aus dem
Kreuzzuge vom Jahre 1197 mitgebrachten Krankheit mit seinem Bruder
Bernhard die Regierungsgeschäfte gemeinschaftlich geführt hatte , auf die Re¬
gierung in der zweiten Hälfte des Jänner 1202, indem er noch in einem
Vertrage der Grafen von Bogen mit dem Erzbischofe Eberhard II . von Salz¬
burg vom Jahre 1202 (Acta sunt hec apud solinm in ecclesia s. Marie a. i.
D. M. CC. II ) als Zeuge erscheint , und sein Bruder Bernhard das erste Mal
am 27. Jänner 1202 als allein handelnd auftritt . (Ankershofen , Urkunden -
regesten Nr . 609 und 611.)
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2 1202—1256 : denn in den Annales S. Rudberti Salisburg . (Pertz , I. e.
IX . pag . 793) heisst es ad annnin 125G: ,Dux Karintliie Bernhardus obiit ' ,
und in den Annales Hermanni Altahcnsis (1. e. XVIT. pag . 397) zu demselben
Jahre : ,Ipso mense (18. Jänner ) Bernhardus duz Karintliie obiit , cni Viridis
filius eins succedit ' .

3 Am Schinzabach . Vergleiche Urk . ddo. 2. März 1254.
4 Püchling am Flusse Laihacli .

Cap . LXXXV . Vor 1189.

Eaclora deuotione nobilis matrona domina Mehtildis come-
tissa 1 mater coraitum . O. et S. de Liubenö 2 et dominorum
Truhsnenfium . Cholonis Icilicet . et Gr. et O. et C. et A. r* ob-
tulit deo et s. P . et huic monasterio . X . mansus in uilla que
dicitur Grenah . * consenfn omnium filiorum suorum pro remedio
anime sue et parentura suorum cum omni utilitate et commu-
nione sicut ipsa dinoscitur habuisse . Testes fuerunt omnes
filii fui . 8

Equali modo maritus eins dominus Hainncüs de trvhsen (>
tradidit huic monasterio . X . mansus aput zczniz in Gro /Jal 7
cum omni utilitate et communione . Testes omnes filii fui. et
milites fui et alii .

Dominus Otto de trvhsen obtulit super altare s. Johannis
euangeliste in dedicatione ipfius . II . mansus qui sunt aput Sez-
niz . Testes fratres fui et milites et alii .

Dominus Cholo de trvhsen dedit huic monasterio man (um.
I . iuxta traberc in depositione filii sui Hainrici aput nos sepulti.
Testes fratres fui et milites fui.

Dominus Albertus de trvhsen 8 pro remedio anime sne et
parentum suorum dedit huic monasterio . II . mansus . unum aput
Aigen in Chraphelt . 9 et alium aput vorsce . l0

! Siehe Cap . LX .
2 Otto und Siegfried IV.
3 Gottfried , Otto , Konrad und Adalbert oder auch Albert . Siehe

Cap. LXXVI .
4 Im Urbare von 1289 heisst es unter der Rubrik ,Officium Marchie ' :

,in villa Gra -nach inansi X.1 Es ist das heutige Kranach , westlich von Ehren¬
hausen an der Mur .

5 Da Graf Siegfried IV . von Liebenau 1189 oder 1190 auf dem Kreuz¬
zuge starb , so gehört die Schenkung vor dieses Jahr .

GDas Nekrologium hat ddo . 4. März : Jlenrieus de Trixen benef .'
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7 Gratzthal vom Gr.atzb .iche , jetzt . Missling bei Windischgratz , die sieb
in die Miss und mit dieser , Unterdrauburg gegenüber , an der Grenze von
Kärnten und Steiermark in die Dran ergiesst .

8 Das Nekrologium hat ddo. si. März : ,Otto de Trixen benef .', ddo.
8. März : ,Cholo de Trixen benef .', und ddo. 0. März : ,Albericus (lies Alber¬
tus ) de Trixen benef .'

9 Krapfeld , Ebene bei Althofen an der Gurk .

10 Vielleicht Forst an der Saualpe im Bezirke Wolfsberg .
t

Cap . LXXXVI . 1192 - 1221.

Domina Chunigundis de marpurch * mater domini W . et
G. dedit nobis . II . mansus et quosdam agros aput Pregrat .
manu filiorum suorum W . et GL2

Vxor domini Dietmari de griuen Mehtildis nomine , dedit
nobis manfum . I . aput Wsingen . -*

Dominus Hilprandus de loschental l dedit huic monasterio
manfum . I . super harde . 5 et seruum suum Perhtoldum . Post
aliquod tempus dominus Otto de trvhsen eundem manfum et
seruum impotendo quasi iure feudali usurpabat . cui dedimus
X . marcas ut liti cederet . Postea comes Sifridus de Liubeno 0
eundem manfum et seruum usurpabat iure proprietatis . cui ex
parte nostra . V. marcas dedimus . et seruus ex parte sua XIIII .
marcas ipsi dedit . et sie tandem predium illud et seruum firma
traditione ipsius comitis. et atestacione ministerialium suorum
et aliorum obtinuimus .